Oficio O .S33 (SF)

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar

Brasília, em de de

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da ConstituiçAo Federal, o Projeto de Lei n° 4.614, de 2024, que
"Altera as Leis n°s 8.171, de 17 de janeiro de 1991 (Lei da Política Agrícola), 8.742, de 7
de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da Assistência Social), 14.601, de 19 de junho de 2023
(Lei do Programa Bolsa Família), e 14.995, de 10 de outubro de 2024, para dispor sobre
políticas públicas; e dá outras providências".

Atc

gsl/p124-4614

PRIMEIRÃ-SECRETARIA

Em _____/
L /

De ordem, a Secretana-Geral
da Mesa, para d)dS providências.

___________
Chefe de Secretaria

"-7

1'!
rt,

(1

4:.

t:J1

no Exercício da Primeira-Secretaria

*C
D2

45
67

39
59
80

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
17

72
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

12
/2

02
4

15
:2

5:
00

.0
00

 -
M

ES
A